Bambino in trono, accompagnata, ai lati, dai Santi Francesco e Gerolamo e dalla figura 

dell’Eterno che benedice dall’alto della lunetta, è addossata alla parete di fondo del coro 

nella parrocchiale dei Santi Gervasio e Protasio di Torri di Quartesolo, pochi chilometri 

a est di Vicenza, sulla strada per Padova. Interamente ricostruita nel secondo 

dopoguerra, dopo che i bombardamenti alleati l’avevano distrutta il 24 aprile 1945, la 

chiesa sorge sull’area dell’Oratorio gentilizio di San Francesco, già proprietà della 

famiglia Porto, fondato nel 1477 con disposizione testamentaria del conte Giovanni 

Francesco1, alla volontà del quale si diede immediato seguito tanto che nel luglio del 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
1 “In Christi nomine Amen. Anno Domini ab ipsius nativitate millesimo quadringentesimo septuagesimo 
septimo, Indictione X die mercurii sexto mense augusti Vincentie in sindacaria sancti Stephani in domo 
habitationis infrascripti Zanfrancisci testatoris […] Item legavit, iussit et ordinavit quod de bonis suis per 
infrascriptos ipsius testatoris fratres et nepotes fiat et fieri debeat et construi debeat una ecclesia cum una 
caminata pro habitatione presbiteri de bonis ipsius testatoris idonea et conveniens et secundum 
voluntatem ipsorum fratrum et nepotum suorum in quindam sedimine ipsius testatoris posito in villa 
Turrium Quartesoli ex opposito broili dicti testatoris versus mane, apud stratam Vincentie et quod pro 
dote ipsius ecclesie dentur et assignentur de bonis ipsius testatoris tot bona sive affictus ex quibus 
percipiantur sive percipi possent singulis annis ducatos decem auri de redditu pro substentatione et victu 
unius sacerdotis qui celebret et celebrare debeat in ipsa ecclesia ad voluntatem instantiam et requisitionem 
dictorum infrascriptorum fratrum et nepotum ac nobilium de Portis et cum hac conditione et lege quod 
dicti fratres et nepotes ipsius testatoris de Portis habeant et habere debeant et intellegantur ius patronatum 
dicte eccelesie et si quo tempore in et super dicto iure patronatu eiusdem fratribus et nepotibus inferretur 
aliqua lis controversia vel perturbatio per aliquem vel aliquos spirituales sive temporales quovis gradu 
nomine et dignitate fuerint quod dicta bona sive affictus reverterentur libere et sine aliqua contradictione 
ad infrascriptos fratres et nepotes ipsius testatoris sive eorum descendentes habentes et tenentes 
possessiones in dicto loco de Quartesollo; et cum hac insuper condictione pacto et legato quod de et super 
ipsius bonis sive affictibus pro dote ecclesie et sostentatione vite presbiterum in ea cellebraturi non possit 
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1483, Alvise del fu Simone Porto, fratello di Giovanni Francesco, nello stabilire una